
 

 
Příloha č. 5 

Smlouvy 
 

Další požadavky na Zhotovitele 
 
Zhotovitel je povinen realizovat Dílo zejména v souladu s následujícími dokumenty a za dodržení 

následujících podmínek: 

1. v souladu s Koordinovaným závazným stanoviskem k PD ze dne 17.07.2018, č. j. KUJCK 

95009/2018, vydaného Odborem životního prostředí Jihočeského kraje; 

 

2. v souladu s Výjimkou pro chráněné druhy ze dne 18.10.2018, č. j. KUJCK 129439/2018, 

vydanou Odborem životního prostředí Jihočeského kraje; 

 

3. v souladu se Závazným stanoviskem dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, pro vodní poměry – v souladu s podmínkami č. 1, 2, 3, 4, 5, 6. Podmínka 

č. 7 je zajištěna ze strany Odboru dopravy a silničního hospodářství Jihočeského kraje; 

 

4. v souladu se Závazným stanoviskem k zásahu do významného krajinného prvku a USES, 

vydaným Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice: nutno 

dodržet všechny body 1-7. Ekologický dozor požadovaný v bodě 6 zajistí Objednatel Stavby; 

 

5. v souladu se Závazným stanoviskem podle §104 odst. 9 č. 254/2001 Sb., vodního zákona, ve 

znění pozdějších předpisů, vydaným Odborem  ochrany životního prostředí Magistrátu města 

České Budějovice: 

 bod 2 – ve všech zjištěných hydrogeologických objektech S1, S2, S3, S4, S5, S6 a S7 

bude monitorována hladina podzemních vod – během stavby 1x měsíčně. U objektu 

S2, S3 a S7 bude prováděn kontrolní rozbor kvality podzemních vod v rozsahu fyzikálně 

chemických a mikrobiologických parametrů, těžkých kovů a ropných látek – a to v 

období jednoho měsíce před zahájením stavby, 1x za každých 6 měsíců během 

výstavby a 1x po ukončení stavebních prací; 

 bod 3 - veškeré provizorní komunikace, případné koridory pro těžkou techniku vedoucí 

přes vodovody JVS budou s JVS předem projednány a odsouhlaseny. Totéž platí i pro 

navazující stavby na plánovanou tangentu – cyklostezky, přeložky inženýrských sítí, 

rozšiřování stávajících komunikací;  

 

6. v souladu se Stanoviskem obce Včelná – po dokončení stavebních prací obec Včelná požaduje 

veškeré komunikace v majetku obce Včelná uvést do původního stavu (objízdné trasy, trasy 

pro zásobování staveniště). Jedná se zejména o místní komunikaci vedoucí od silnice III/00354 

do obce Roudné; 

 

7. v souladu s Vyjádřením od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Zhotovitel je povinen 

realizovat opatření dle tohoto vyjádření. Položkový rozpočet obsahuje i položky pro realizaci 

navržených opatření; 

 

8. v souladu se Závazným stanoviskem Ministerstva obrany ČR – Zhotovitel musí splnit podmínku: 



Po celou dobu výstavby bude zajištěn průjezd pro vojenskou soupravu T-815 VT (VVN) 

s podvalníkem P 50 N po komunikaci I/3, která jako jediná slouží pro přepravu nadrozměrných 

nákladů do vojenského výcvikového prostoru Boletice; 

 

9. v souladu s Vyjádřením pro vydání stavebního povolení od společnosti Čevak – Zhotovitel musí 

splnit následující podmínky: 

 Před zahájením stavebních prací bude společnosti Čevak předložena k vyjádření 

Realizační dokumentace stavby včetně seznamu použitých materiálů a koordinační 

situace dalších koordinačních akcí včetně harmonogramu provádění v návaznosti na 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod; 

 Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných 

Čevak a.s. Vytýčení provede osoba uvedená ve vyjádření zveřejněném v dokladové 

části;  

 Zhotovitel dodrží všechny podmínky uvedené v oddílech: činnosti v průběhu realizace, 

realizace objektů pozemních komunikací a drah a požadavky pro realizaci ostatních 

inženýrských sítí a objektů; 

 

10. za dodržení stanoviska pro realizaci od správců sítí Cetin ze dne 1. 7. 2018, stanoviska 

Dopravního podniku města České Budějovice ze dne 16.10.2018, vydaného pod značkou 

43/2018/6844/4406/ ve znění prodloužení ze dne 19. 5. 2020,  vyjádření E.on ze dne 7.5.2020, 

č. j. H 18585-26046700, vyjádření Starnet s.r.o. ze dne 14.5.2020,  č. j. 2020304734, vyjádření  

Čevak a.s. ze dne 6.5.2020, č. j. O20070118385, souhrnného stanoviska ČD Telematika ze dne 

15.5.2020, č. j. 1202008068, vyjádření Čepro ze dne 1. 6. 2020,  č. j. S1-2/186/20/; 

 

11. v souladu se Souhrnným stanoviskem Správy železniční a dopravní cesty ze dne 2.7.2018; 

Zhotovitel musí splnit podmínku, že všechny osoby pracující na elektrifikovaných tratích musí 

mít elektrotechnickou kvalifikaci dle přílohy č. 4 vyhlášky 100/95 Sb. A §4 vyhlášky č. 50/78 Sb. 

Před uvedením stavby do provozu je třeba drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 

nezávislého posuzovatele – hodnocení a posuzování rizik dle prováděcího nařízení Komise (EU) 

č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013; 

 

12. Před podáním žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje určená technická 

zařízení, do zkušebního provozu, požádá zhotovitel Drážní úřad, sekci technickou, o vydání 

průkazu způsobilosti určeného technického zařízení, a to ve všech režimech provozování dráhy 

a drážní dopravy (přeložka trati, definitivní stav); 

 

13. v souladu s Vyjádřením k protlaku potrubí pod tratí ze dne 23.11.2018 – protlaky budou 

prováděny fyzickou nebo právnickou osobou mající oprávnění k činnosti prováděné hornickým 

způsobem, vydané příslušným obvodním báňským úřadem v rozsahu ustanovení §3 písm. i) 

zákona 61/198 Sb.; 

 

14. Zhotovitel je povinen koordinovat stavební práce se stavebními pracemi na překládkách 

inženýrských sítí, které si vlastník sítě bude provádět samostatně na základě uzavřených smluv 

o překládkách. Jedná se o sítě E.On, Cetin, ČD Telematika; 

 

15. Zhotovitel bude využívat jako přístupovou komunikaci pro staveništní dopravu místní 

komunikaci s mostem nad silnicí I/3 nacházející se za mostem přes řeku Vltavu. Tato 



komunikace včetně mostu bude před zahájením stavební realizace opravena ze strany SUS JK, 

tak aby vyhovovala požadavkům na přístupovou komunikaci pro staveništní dopravu; 

 

16. U pozemku č. 723/201 - Zhotovitel provede provizorní oplocení při zahájení stavební realizace 

protihlukové stěny a zároveň bude minimalizovat škody na osázeném stávajícím valu. Stavební 

práce budou realizovány ze strany od silnice, v případě nutnosti prací na straně osázeného valu 

budou jednotliví vlastníci pozemků dopředu o této skutečnosti informováni a dopředu budou 

s majiteli dohodnuty podmínky realizace a postup prací. V případě, že vznikne majitelům 

předmětného pozemku škoda v důsledku činnosti Zhotovitele, uvede Zhotovitel dotčený 

pozemek do původního stavu na své náklady, a to včetně osazení nových původních rostlin. 

Předpoklad zahájení těchto prací je podzim 2020; 

 

17. Zhotovitel provede provizorního oplocení při zahájení stavební realizace protihlukové stěny v 

obci Včelná a při překládce sítě. Dále nebude vjíždět těžkou stavební technikou na současnou 

nově vybudovanou cyklostezku. V případě poškození cyklostezky vlivem stavební realizace, 

bude cyklostezka následně uvedena do původního stavu na náklady Zhotovitele. Předpoklad 

zahájení prací podzim 2020; 

 

18. Ve vztahu ke k.ú Boršov nad Vltavou platí, že: 

 u pozemku parc č. 723/213 – Zhotovitel provede provizorní oplocení při zahájení prací 

na předkách sítí. Stavební realizace bude probíhat v zaploceném areálu. Zhotovitel 

o přesných termínech realizace bude informovat majitele pozemku spolu se 

zástupcem TDS; 

 u pozemku parc č. 714/82 - Zhotovitel provede provizorní oplocení při zahájení prací 

na předkách sítí. Stavební realizace bude probíhat v zaploceném areálu. Zhotovitel 

o přesných termínech realizace bude informovat majitele pozemku spolu se 

zástupcem TDS. 

 

19. Zhotovitel po dobu stavby umožní vjezd zemědělské techniky na ostatní zemědělsky 

obhospodařované pozemky v území dotčeném stavbou.  
 

 

K vyhotovení geometrických plánů 

- V souvislosti s následným vypořádáním majetkových dispozic si Objednatel bude muset zajistit 

vyhotovení geometrických plánů (oddělení pozemků pro převod, vyznačení služebností pro 

uložení sítí – rozsah VB určí následný vlastník/správce), kterými budou zaměřeny stavební 

objekty, jež budou předány třetím osobám jako vyvolané investice a to:  

SO 202 Železniční most přes kruhový objezd č. 1 
SO 203 Železniční most přes kruhový objezd č. 2 
SO 204 Železniční most přes sil. II/143 
SO 652 Kolejové úpravy trati č. 194 
SO 653 Kolejové úpravy trati č. 196 
SO 654 Úpravy zabezpečovacích zařízení trati č. 194 - definitivní úpravy 
SO 655 Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 194 - definitivní úpravy 
SO 656 Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 196 
SO 657 Úpravy trakčního vedení trati č. 196 - definitivní úprava 
SO 105 MK Boršov 



SO 120 Polní cesta u I/3 
SO 132 Cyklistická stezka Boršov 
SO 107 Přeložka sil. III/15529 
SO 130 Cyklistická stezka České Budějovice 
SO 205 Lávka pro cyklisty a pěší č. 1 
SO 206 Lávka pro cyklisty a pěší č. 2 
SO 423 Veřejné osvětlení pro cyklisty a pěší v k. o. České Budějovice a k. o. Boršov nad 
Vltavou. 
SO 106 MK Včelná 
SO 131 Cyklistická stezka Včelná 
SO 301.1 Přeložka kanalizace v km 1, 40 – STOKA „A“ 
SO 301.2 Přeložka kanalizace v km 0,650 – 0,900  
SO 302 Přeložka dešťové kanalizace  
SO 423 Veřejné osvětlení stezky pro pěší a cyklisty – část v k. o. Včelná 
SO 702.2 Náhradní oplocení. 
SO 102 Okružní křižovatka na I/3 
SO 421 Veřejné osvětlení okružní křižovatky v km 0, 000 
SO 422R Napájecí kabel pro veřejné osvětlení okružní křižovatky v km 0, 000 
SO 350 Přeložka vodoteče v km 0, 72 
SO 311 Přeložka vodovodu DN 1000 v km 1, 42 
SO 501 Přeložka VTL plynovodu v km 0, 03 
SO 502 Přeložka VTL plynovodu v km 1, 40 
SO 503 Přeložka STL plynovodu v km 1, 14 
vyhotovení geometrických plánů pro zaměření sítí, které zůstanou v majetku Jihočeského 
kraje za účelem zřízení služebností  
 

Pro úplnost Objednatel zdůrazňuje, že výše uvedené vyhotovení geometrických plánů není součástí 
této Smlouvy. Výše uvedené skutečnosti mají pro Zhotovitele pouze informativní charakter ve vztahu 
k plnění povinností dle odst. 91 Smlouvy. 
 


